
     Z  A  K  L J  U  Č  C  I 
 s 14. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća Fakulteta organizacije i informatike  
                              Varaždin ,  održane 7. rujna 2010. godine        

      Točka 1. 

Verifikacija i izvršenje zaklju čaka 13. sjednice Fakultetskog vije ća 

Primjedba dr.sc. Gorana Bubaša na zaključak točke 14.3. nije usvojena. Prihvaća se 
formulacija zaključaka  i odluka  s 13. sjednice Fakultetskog vijeća . 

      Točka 2. 

Informacije dekana 

Dekan, prof.dr.sc. Tihomir Hunjak izvijestio je članove FV o: 

• vrlo uspješnom nastupu naših studenata i nastavnika u Pekingu 
• završnom tekstu Strategije FOI-a koji će se dostaviti članovima Fakultetskog vijeća. 

Od članova FV očekuju se konstruktivne primjedbe, kako bi se na slijedećoj sjednici 
Strategija razvoja FOI-a mogla prihvatiti. 

• objavljenom izvješću povjerenstva za akreditaciju 
• posjeti veleposlanice Australije 

      Točka 3. 

Preddiplomski i diplomski studij 

3.1. Odluke o imenovanju nositelja kolegija i ovlaš tenjima za izvo đenje nastave 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin, temeljem članka 66. Statuta 
Fakulteta donosi: 

    O  D  L  U  K  U 

PREDDIPLOMSKI STUDIJ 

• Dr.sc. Dariu Krešiću daje se suglasnost za izvođenje predavanja i ispita na 
predmetima „Mreže računala 1“ i „Mreže računala 2“. 

• Dr.sc. Ivanu Magdaleniću daje se suglasnost za izvođenje predavanja na predmetima 
„Arhitektura računalnih sustava“ i „Operacijski sustavi1“ 

• Izborni predmet „Organizacijska teorija“ neće se izvoditi u ak.god.2010./2011.  i treba 
se prilagoditi i predložiti za diplomski studij. 

DIPLOMSKI STUDIJ 

• Prof.dr.sc. Diana Šimić imenuje se nositeljicom predmeta „Primijenjene metode 
istraživanja u društvenim znanostima“ 

• Doc.dr.sc. Valentina Kirinić imenuje se nositeljicom predmeta „Mmetode pretraživanja 
i klasifikacija informacija“ 

• Dr.sc. Ivanu Magdaleniću daje se suglasnost za izvođenje predavanja na predmetu 
„Operacijski sustavi  



PITUP 

• Dr.sc. Dariu Krešiću daje se suglasnost za izvođenje predavanja i ispita na predmetu 
„Primjena mrežnih servisa i računalnih komunikacija u poslovnim sustavima“ 

• Izborni predmet „Izgradnja stolnih aplikacija neće se izvoditi u ak.god.2010./2011. 
Zbog opterećenja predmetnog nastavnika prof.dr.sc. Dragutina Kermeka. 

3.2. Zahtjevi za demonstratorima 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin, temeljem članka 66. Statuta 
Fakulteta donosi 

            O  D  L  U  K  U 

Odobravaju se zahtjevi katedri za demonstratore za zimski semestar ak.god.2010./2011. 

• Katedra za informatičke tehnologije i računarstvo   4 
• Katedra za strane jezike i općeobrazovne discipline  4 
• Katedra za organizaciju      2 
• Katedra za teorijske i primijenjene osnove inf.znanosti  5 
• Katedra za kvantitativne metode     7 
• Katedra za razvoj informacijskih sustava    26 
• Katedra za gospodarstvo      1 

3.3. Odluka o dodatnim ispitnim rokovima 

Prihvaća se prijedlog Uprave Fakulteta organizacije i informatike te se određuje dodatni 
ispitni rok u rujnu 2010. za dodiplomski studij „Informacijski sustavi“ (stari studij). Ispiti na 
dodatnom roku trebaju završiti do 25. rujna , a studenti su dužni predati diplomski rad do 30. 
rujna 2010. godine. 

3.3.1.Dekan, prof.r.sc. Tihomir Hunjak izvijestio je o zaprimljenim zahtjevima  za rad  
nastavnika na drugim visokoškolskim ustanovama. 

� Prof.dr.sc. Goran Bubaš 
� Prof.dr.sc. Ruža Brčić  
� Prof.dr.sc. Stjepan Dvorski 

 
Kako  navedeni nastavnici imaju prekoračenje norme na FOI-u  više od 130%, dekan, 
prof.dr.sc. Tihomir Hunjak ne može odobriti dopusnicu zra rad na drugim visokim učilištima. 

      Točka 4. 

Odluka o uvjetima upisa na diplomski studij  „Ekono mika poduzetništva“ 

 Temeljem članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, Fakultetsko vijeće 
na sjednici održanoj dana 7. rujna 2010. godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U 

O uvjetima upisa u I. godinu sveu čilišnog diplomskog studija Ekonomika 
poduzetništva u akademskoj godini 2010./2011.  



 

Upis u 1. godinu sveu čilišnog diplomskog studija Ekonomika poduzetništva  
osoba koje su završile sveu čilišni preddiplomski studij:   
 
Sveučilišni diplomski studij Ekonomika poduzetništva Fakulteta organizacije i 
informatike može upisati:  

1. osoba koja je završila zajednički preddiplomski studij EFZG i FOI-a Ekonomika 
poduzetništva 
 

2. osoba koja je završila preddiplomski studij ekonomije na Ekonomskom 
fakultetu Zagreb 
 

3. zahtjevi osoba koje su završile preddiplomski i dodiplomski studij ekonomije u 
Puli, Rijeci, Splitu i Osijeku pojedinačno će se razmatrati, a razlikovni predmeti 
ovisit će o smjeru studija 
 

4. osoba koja je završila preddiplomski studij na Fakultetu organizacije i 
informatike, te na istom položila sljedeće ekonomske i organizacijske 
predmete: Organizacija, Poslovno komuniciranje, Poslovna ekonomija, 
Računovodstvo, Poslovno planiranje i projekti, Poduzetništvo, Kontroling, 
Osnove ekonomije, Financijske institucije i tržište kapitala, Marketing, 
Upravljanje odnosima s klijentima, Logistika, Poslovno odlučivanje. Osobe 
koje nisu položile navedene predmete,obvezne su položiti iste. Razlikovni 
predmeti se mogu polagati paralelno, a zaključno s 1. godinom diplomskog 
studija. 
 

5. zahtjevi osoba koje su završile preddiplomski i dodiplomski studij, a nisu 
obuhvaćene prethodnim točkama pojedinačno će se razmatrati. 

Položeni diferencijski ispiti i ispiti iz razlikovnog semestra ne boduju se i ne ulaze 
u ukupan zbroj od 120 ECTS bodova diplomskog studija. 
 
Upis na sveučilišni diplomski studij obavlja se na temelju javnog natječaja kojeg 
objavljuje Sveučilište u Zagrebu. 
 
U akademskoj 2010./2011. godini pravo upisa na I. godinu diplomskog studija 
stječe se na temelju uspjeha pristupnika na prethodnoj razini studija. Pristupnici 
za upis koji su završili preddiplomski studij Ekonomika poduzetništva razvrstavaju 
se na upisnoj listi prema relativnom prosjeku ocjena gledano po pojedinom 
predmetu i stavljaju se na početak liste. Pristupnici koji su stekli pravo upisa, 
dužni su upisati se prema objavljenom rasporedu. Umjesto pristupnika koji su 
ostvarili pravo na upis, a u propisanom roku se nisu upisali, upisat će se 
pristupnici koji su sljedeći na upisnoj listi. 
Pristupnici za upis koji su završili preddiplomske sveučilišne studije izvan 
preddiplomskog studija Ekonomika poduzetništva razvrstavaju se na upisnoj listi 
nakon pristupnika iz prethodnog stavka ove točke prema prosjeku ocjena 
Fakulteta - relativni prosjek ocjena na studiju. Pristupnici koji su stekli pravo upisa, 
dužni su upisati se prema objavljenom rasporedu. Umjesto pristupnika koji su 



ostvarili pravo na upis, a u propisanom roku se nisu upisali, upisat će se 
pristupnici koji su sljedeći na upisnoj listi. 

Upis u 1. godinu sveu čilišnog diplomskog studija Ekonomika poduzetništva 
osoba koje su završile stru čni preddiplomski studij:   
 
Sveučilišni diplomski studij Ekonomika poduzetništva Fakulteta organizacije i 
informatike može upisati:  

1. osoba koja je na Fakultetu organizacije i informatike završila trogodišnji stručni 
studij Primjena informacijske tehnologije u poslovanju.  
PREDMETI RAZLIKOVNE GODINE: (34 ECTS-a koji se ne broje u zbir 
diplomskog studija). 
1. Matematika (8 ECTS-a) 
2. Osnove poduzetništva (7 ECTS-a) 
3. Organizacija i menadžment (6 ECTS-a) 
4. Poslovno planiranje i projekti (6 ECTS-a) 
5. Financijske institucije i tržišta (7 ECTS-a) 
 
Uvjet za upis je prosjek ocjena na studiju najmanje 3,5. 
 
Za upis predmeta iz I. semestra diplomskog studija studenti koji upišu 
razlikovnu godinu dužni su položiti sve predmete iz razlikovne godine.  
 

2. zahtjevi osoba koje su završile odgovarajući stručni preddiplomski studij, a 
nisu obuhvaćene prethodnim točkama pojedinačno će se razmatrati. 

Položeni ispiti iz razlikovnog semestra ne boduju se i ne ulaze u ukupan zbroj 
od 120 ECTS bodova diplomskog studija. 
 
Pravo upisa u I. godinu diplomskog studija stječe se na temelju uspjeha 
pristupnika na prethodnoj razini studija i razredbenog ispita. 

Upis u 1. godinu sveu čilišnog diplomskog studija Ekonomika poduzetništva 
osoba koje su završile veleu čilišni preddiplomski studij:   
 
Sveučilišni diplomski studij Ekonomika poduzetništva Fakulteta organizacije i 
informatike može upisati:  

1. osoba koja je na Veleučilištu VERN Zagreb završila preddiplomski studij 
(smjer Ekonomija poduzetništva) uz uvjet upisa razlikovne godine (46 ECTS-a 
koji se ne broje u zbir diplomskog studija) 

PREDMETI RAZLIKOVNIH SEMESTARA 
(1) Matematika (8 ECTS-a), (2) Osnove poduzetništva (7 ECTS-a), (3) 
Poslovno odlučivanje (6 ECTS-a), (4) Organizacija i menadžment (6 ECTS-a), 
(5) Veleprodajno i maloprodajno poslovanje (6 ECTS-a), (6) Poslovno 
planiranje i projekti (6 ECTS-a), (7) Financijske institucije i tržišta (7 ECTS-a)  



Uvjet za upis je prosjek ocjena na studiju najmanje 3,5. 
 
Studenti su obvezni do kraja akademske godine u kojoj upisuju razlikovnu 
godinu diplomskog studija položiti najmanje 31 ECTS boda, a ostale do kraja 
akademske godine u kojoj upisuju prvu godinu diplomskog studija.  

2. osoba koja je na Veleučilištu VERN Zagreb završila preddiplomski studij 
(Poslovna informatika, Turistički i hotelski menadžment) uz uvjet upisa 
razlikovne godine (53 ECTS-a koji se ne broje u zbir diplomskog studija) 

PREDMETI RAZLIKOVNIH SEMESTARA 
(1) Matematika (8 ECTS-a), (2) Osnove poduzetništva (7 ECTS-a), (3) 
Poslovno odlučivanje (6 ECTS-a), (4) Organizacija i menadžment (6 ECTS-a), 
(5) Veleprodajno i maloprodajno poslovanje (6 ECTS-a), (6) Poslovno 
planiranje i projekti (6 ECTS-a), (7) Financijske institucije i tržišta (7 ECTS-a), 
(8) Upravljanje odnosima s kupcima (6 ECTS-a) 

Uvjet za upis je prosjek ocjena na preddiplomskom studiju najmanje 3,5. 
 
Studenti su obvezni do kraja akademske godine u kojoj upisuju razlikovnu 
godinu diplomskog studija položiti najmanje 31 ECTS boda, a ostale do kraja 
akademske godine u kojoj upisuju prvu godinu diplomskog studija. 

3. osoba koja je na Zagrebačkoj školi ekonomije i managementa završila 
preddiplomski studij uz uvjet upisa razlikovne godine (46 ECTS-a koji se ne 
broje u zbir diplomskog studija) 

PREDMETI RAZLIKOVNIH SEMESTARA 
(1) Matematika (8 ECTS-a), (2) Osnove poduzetništva (7 ECTS-a), (3) 
Poslovno odlučivanje (6 ECTS-a), (4) Organizacija i menadžment (6 ECTS-a), 
(5) Veleprodajno i maloprodajno poslovanje (6 ECTS-a), (6) Poslovno 
planiranje i projekti (6 ECTS-a), (7) Financijske institucije i tržišta (7 ECTS-a)  

Uvjet za upis je prosjek ocjena na preddiplomskom studiju najmanje 3,5. 
 
Studenti su obvezni do kraja akademske godine u kojoj upisuju razlikovnu 
godinu diplomskog studija položiti najmanje 31 ECTS boda, a ostale do kraja 
akademske godine u kojoj upisuju prvu godinu diplomskog studija. 

4. osoba koja je na Visokoj poslovnoj školi Libertas završila preddiplomski studij 
(Poslovna ekonomija) uz uvjet upisa razlikovne godine (46 ECTS-a koji se ne 
broje u zbir diplomskog studija) 

PREDMETI RAZLIKOVNIH SEMESTARA 
(1) Matematika (8 ECTS-a), (2) Osnove poduzetništva (7 ECTS-a), (3) 
Poslovno odlučivanje (6 ECTS-a), (4) Organizacija i menadžment (6 ECTS-a), 
(5) Veleprodajno i maloprodajno poslovanje (6 ECTS-a), (6) Poslovno 
planiranje i projekti (6 ECTS-a), (7) Financijske institucije i tržišta (7 ECTS-a)  



Uvjet za upis je prosjek ocjena na preddiplomskom studiju najmanje 3,5. 
 
Studenti su obvezni do kraja akademske godine u kojoj upisuju razlikovnu 
godinu diplomskog studija položiti najmanje 31 ECTS boda, a ostale do kraja 
akademske godine u kojoj upisuju prvu godinu diplomskog studija. 

5. osoba koja je na Društvenom veleučilištu u Zagrebu završila preddiplomski 
studij (Studij javne uprave) uz uvjet upisa razlikovne godine (53 ECTS-a koji 
se ne broje u zbir diplomskog studija) 

(1) Matematika (8 ECTS-a), (2) Osnove poduzetništva (7 ECTS-a), (3) 
Poslovno odlučivanje (6 ECTS-a), (4) Organizacija i menadžment (6 ECTS-a), 
(5) Veleprodajno i maloprodajno poslovanje (6 ECTS-a), (6) Poslovno 
planiranje i projekti (6 ECTS-a), (7) Financijske institucije i tržišta (7 ECTS-a), 
(8) Upravljanje odnosima s kupcima (6 ECTS-a) 

Uvjet za upis je prosjek ocjena na preddiplomskom studiju najmanje 3,5. 
 
Studenti su obvezni do kraja akademske godine u kojoj upisuju razlikovnu 
godinu diplomskog studija položiti najmanje 31 ECTS boda, a ostale do kraja 
akademske godine u kojoj upisuju prvu godinu diplomskog studija. 

6. zahtjevi osoba koje su završile odgovarajući veleučilišni preddiplomski studij, a 
nisu obuhvaćene prethodnim točkama pojedinačno će se razmatrati 

Položeni ispiti iz razlikovnog semestra ne boduju se i ne ulaze u ukupan zbroj 
od 120 ECTS bodova diplomskog studija. 
 
Pravo upisa na I. godinu diplomskog studija stječe se na temelju uspjeha 
pristupnika na prethodnoj razini studija i razredbenog ispita. 

     Točka 5. 

Odluka o kvotama za upis na diplomski studij „Ekono mika poduzetništva“ 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin, temeljem članka 66. Statuta 
Fakulteta donosi: 

                                                   O  D  L  U  K  U 

Utvrđuje se kvota za upis studenata na diplomski studij  „Ekonomika poduzetništva“ 100 

      Točka 6. 

Poslijediplomski doktorski studij i poslijediplomsk i specijalisti čki studij 

Voditelj poslijediplomskog doktorskog studija dr.sc. Neven Vrček izvijestio je članove 
Fakultetsko vijeća o održanom sastanku Odbora za doktorski studij na kojem se raspravljalo  

• pristiglim prijavama za upis studenata na doktorski studij 
• Ppravilniku o vrednovanju doktorskih studija – u tijeku je javna rasprava 



• Ppravilniku o doktorskom studiju Sveučilišta u Zagrebu te usklađivanju pravilnika FOI-
a  sa Sveučilišnim pravilnikom. 

      Točka 7. 

Znanstvenoistraživa čka djelatnost i me đunarodna suradnja 

Prodekanica za znanstvenoistraživački rad i međunarodnu suradnju dr.sc. Blaženka Divjak 
izvijestila je članove FV o: 

• odluci MZOS-a o produživanju financiranju znanstvenih projekata do kraja ove godine  
• izvješćima o prisustvovanju znanstvenim i stručnim skupovima 

o izvješće I. Balabana i D. Grabara sa službenog puta u London na ePortfolio 2010 
      međunarodnu konferenciju 
o izvješće D. Krešića o istraživačkom boravku u Njemačkoj 

Dr.sc. Miroslav Bača dao je informaciju o priprema za Konferenciju i pristiglim radovima 

      Točka 8 

Informacije o poslovanju 

Prodekan za poslovanje, dr.sc. Vjeran Strahonja izvijestio je članove FV o: 

• umanjenim prihodima FOI-a koji su posljedica umanjene školarine i manjim interesom 
za studij što će se pokušati kompenzirati kvalitetnim znanstvenim i stručnim 
projektima 

• radovima  na zgradi FOI-a  
• redovitoj reviziji poslovanja Fakulteta 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike daje suglasnost i odobrenje prijedloga 
projekta „Procesni model Sveučilišta u Zagrebu“ za sudjelovanje na natječaju za razvojne 
projekte Sveučilišta u Zagrebu za akademski 2009./2010. 

      Točka 9. 

Izvješće o radu na projektu TEMPUS koordinatora dr.sc. Nev ena Vrčeka 

Prihvaća se izvješće dr.sc. Nevena Vrčeka o radu na projektu TEMPUS JEP_IB (Joint 
European Projects_Institution Bulding) „Courses for Institution Building in Croatia –  
eGovernment“  – Jačanje institucionalnih mehanizama u Hrvatskoj – euprava. 

Traži se dopuna vezano uz stanje financija na projektu.  

Izvješće se nalazi u privitku  i sastavni su dio ovih zaključaka. 

               Točka 10. 

Imenovanje Stru čnog povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije mr .sc. Ljiljane 
Šestan 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin, temeljem članka 120. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta 
organizacije i informatike i članka 50. i 53. Pravilnika o poslijediplomskom znanstvenom 
studiju u FOI donosi: 



 

     O  D  L  U  K  U 

Imenuje se Stručno povjerenstvo za ocjenu doktorske disertacije mr.sc. LJILJANE ŠESTAN 
pod naslovom: KONCEPTUALNI MODEL NELINEARNOG DINAMIČKOG EKO- SUSTAVA u 
sastavu: 

 1. Prof.dr.sc. Tihomir Hunjak, predsjednik 
2. Prof.dr.sc. Ksenija Šegotić 

 3. Prof.dr.sc. Stjepan Vidačić 

       Točka 11. 

Imenovanje Stru čnog povjerenstva za izbor nastavnika u znanstveno-n astavno zvanje 
za znanstveno podru čje društvenih znanosti, polje informacijske i komun ikacijske 
znanosti 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin Sveučilišta u Zagrebu, 
temeljem članka 95. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i članka 66. 
Statuta Fakulteta organizacije i informatike donosi: 

               O  D  L  U  K  U 

Imenuje se Stručno povjerenstvo u postupku izbora nastavnika za izbor u znanstveno- 
nastavno zvanje za znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i 
komunikacijske znanosti, grana informacijski sustavi i informatologija u sastavu: 

 1. Prof.dr.sc. Neven Vrček, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Mladen Kos, član 
 3. Prof.dr.sc. Željko Hutinski, član 

         Točka 12. 

Odluka o raspisivanju natje čaja za izbor dva nastavnika za znanstveno podru čje 
društvenih znanosti, polje informacijske i komunika cijske znanosti 

Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin, temeljem članka 66. Statuta 
Fakulteta organizacije i informatike donosi: 

               O  D  L  U  K  U 

                                              O RASPISIVANJU NATJEČAJA 

12.1.Za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje za znanstveno područje  
društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, grana teorijske osnove 

12.2. Za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje za znanstveno područje 
društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, grana organizacija 

12.1.1.  Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor nastavnika iz točke 2.1. u sastavu: 

 



 

 1. Prof.dr.sc. Alen Lovrenčić, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Mirko Čubrilo, član 
 3. Prof.dr.sc. Marin Đurek, član 
 
12.2.1. Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor nastavnika iz točke 12.2. u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Neven Vrček, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Željko Dobrović, član 
 3. Prof.dr.sc. Vesna Bosilj Vukšić, članica 
 
 
 
 
                             D  E  K  A  N : 
 
                                                                                    Prof.dr.sc. Tihomir Hunjak 


